
Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении

22.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 
1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской 
области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова от 30.09.2015 

N 1176 (в редакции постановления администрации города Курчатова от 07.03.2023 N 
257)"

В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением администрации 
города Курчатова Курской области от 19.10.2021 N 440-р "О внесении изменений в методические 
указания по разработке и реализации муниципальных программ города Курчатова Курской области, 
утвержденные распоряжением администрация города Курчатова от 27.08.2013 N 386-р", администрация 
города Курчатова постановляет:

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную 
постановлением администрации города Курчатова от 30.09.2015 N 1176 (в редакции постановления 
администрации города Курчатова от 07.03.2023 N 257) следующие изменения:

1.1. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований программы" паспорта муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 
городе Курчатове Курской области" (далее Программа) изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех 
источников финансирования составит 7 158 331,783 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2016 - 2020 год - 2 891 607,092 тыс. руб.,
2021 год - 157 679,193 тыс. руб.;
2022 год - 182 747,497 тыс. руб.;
2023 год - 737 280,140 тыс. руб.;
2024 год - 495 803,339 тыс. руб.;
2025 год - 811 030,558 тыс. руб.;
2026 год - 742 784,773 тыс. руб.;
2027 год - 841 558,933 тыс. руб.;
2028 год - 99 280,086 тыс. руб.;
2029 год - 99 280,086 тыс. руб.;
2030 год - 99 280,086 тыс. руб.
- за счет средств федерального бюджета - 293 205,477 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2016 - 2020 год - 919,942 тыс. руб.,
2021 год - 2 537,459 тыс. руб.;
2022 год - 2 597,152 тыс. руб.;
2023 год - 141 472,151 тыс. руб.;
2024 год - 143 434,394 тыс. руб.;
2025 год - 2244,378 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
- за счет средств областного бюджета - 1 655 589,138 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2016 - 2020 год - 7 279,798 тыс. руб.,
2021 год - 3 481,883 тыс. руб.;

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412671145/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412671145/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412671145/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412671145/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412671145/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412671145/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/7
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42407462/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42407462/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406500691/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42407462/110


Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении

22.09.2025 Система ГАРАНТ 2

2022 год - 4 724,123 тыс. руб.;
2023 год - 282 797,660 тыс. руб.;
2024 год - 146 701,109 тыс. руб.;
2025 год - 335 207,979 тыс. руб.;
2026 год - 388 845,170 тыс. руб.;
2027 год - 483 345,170 тыс. руб.;
2028 год - 1 068,749 тыс. руб.;
2029 год - 1 068,749 тыс. руб.;
2030 год - 1 068,749 тыс. руб.
- за счет средств городского бюджета - 2 520 372,575 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2016 - 2020 год - 194 242,759 тыс. руб.,
2021 год - 151 659,851 тыс. руб.;
2022 год - 175 426,222 тыс. руб.;
2023 год - 313 010,329 тыс. руб.;
2024 год - 205 667,836 тыс. руб.;
2025 год - 473 578,201 тыс. руб.;
2026 год - 353 939,603 тыс. руб.;
2027 год - 358 213,763 тыс. руб.;
2028 год - 98 211,337 тыс. руб.;
2029 год - 98 211,337 тыс. руб.;
2030 год - 98 211,337 тыс. руб.
- за счет безвозмездных поступлений - 473,593 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 473,593 тыс. руб.,
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.;
2025 год - 0,000 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
- за счет средств внебюджетных источников - 2 688 691,000 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2016 - 2020 год - 2 688 691,000 тыс. руб.,
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий программы ежегодно уточняются в 
установленном порядке при формировании бюджета на соответствующий год



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении

22.09.2025 Система ГАРАНТ 3

1.2. Раздел 9 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы" Программы изложить в новой редакции:

"Финансирование из городского бюджета на реализацию муниципальной программы будет 
осуществляться в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами о городском 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств городского, 
областного бюджетов, безвозмездных поступлений и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования составит 5 612 800,583 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 - 2020 год - 2 891 607,092 тыс. руб.,
2021 год - 157 679,193 тыс. руб.;
2022 год - 182 747,497 тыс. руб.;
2023 год - 737 280,140 тыс. руб.;
2024 год - 495 803,339 тыс. руб.;
2025 год - 811 030,558 тыс. руб.;
2026 год - 742 784,773 тыс. руб.;
2027 год - 841 558,933 тыс. руб.;
2028 год - 99 280,086 тыс. руб.;
2029 год - 99 280,086 тыс. руб.;
2030 год - 99 280,086 тыс. руб.
- за счет средств федерального бюджета - 293 205,477 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 919,942 тыс. руб.,
2021 год - 2 537,459 тыс. руб.;
2022 год - 2 597,152 тыс. руб.;
2023 год - 141 472,151 тыс. руб.;
2024 год - 143 434,394 тыс. руб.;
2025 год - 2244,378 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
- за счет средств областного бюджета - 1 655 589,138 рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 7 279,798 тыс. руб.,
2021 год - 3 481,883 тыс. руб.;
2022 год - 4 724,123 тыс. руб.;
2023 год - 282 797,660 тыс. руб.;
2024 год - 146 701,109 тыс. руб.;
2025 год - 335 207,979 тыс. руб.;
2026 год - 388 845,170 тыс. руб.;
2027 год - 483 345,170 тыс. руб.;
2028 год - 1 068,749 тыс. руб.;
2029 год - 1 068,749 тыс. руб.;
2030 год - 1 068,749 тыс. руб.
- за счет средств городского бюджета - 2 520 372,575 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 194 242,759 тыс. руб.,
2021 год - 151 659,851 тыс. руб.;
2022 год - 175 426,222 тыс. руб.;
2023 год - 313 010,329 тыс. руб.;
2024 год - 205 667,836 тыс. руб.;
2025 год - 473 578,201 тыс. руб.;
2026 год - 353 939,603 тыс. руб.;
2027 год - 358 213,763 тыс. руб.;
2028 год - 98 211,337 тыс. руб.;
2029 год - 98 211,337 тыс. руб.;
2030 год - 98 211,337 тыс. руб.
- за счет безвозмездных поступлений - 473,593 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 473,593 тыс. руб.,

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42407462/1090


Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении

22.09.2025 Система ГАРАНТ 4

2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
- за счет средств внебюджетных источников - 2 688 691,000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 2 688 691,000 тыс. руб.,
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджетов всех уровней 

представлено в Приложении N 4 к муниципальной программе. В Приложении N 3 отображена 
информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета города 
Курчатова".

1.3. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы" паспорта подпрограммы 1 
"Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации" Программы изложить в 
новой редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств городского бюджета 
и безвозмездных поступлений составит 418 405,087 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2016 - 2020 год - 30 732,834 тыс. руб.,
2021 год - 9 489,122 тыс. руб.;
2022 год - 14 290,804 тыс. руб.;
2023 год - 17 615,576 тыс. руб.;
2024 год - 56 484,567 тыс. руб.;
2025 год - 110 456,817 тыс. руб.;
2026 год - 76 017,175 тыс. руб.;
2027 год - 76 017,175 тыс. руб.;
2028 год - 9 100,339 тыс. руб.;
2029 год - 9 100,339 тыс. руб.;
2030 год - 9 100,339 тыс. руб.
- за счет средств городского бюджета 418 403,787 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2016 - 2020 год - 30 731,534 тыс. руб.,
2021 год - 9 489,122 тыс. руб.;
2022 год - 14 290,804 тыс. руб.;
2023 год - 17 615,576 тыс. руб.;
2024 год - 56 484,567 тыс. руб.;
2025 год - 110 456,817 тыс. руб.;
2026 год - 76 017,175 тыс. руб.;

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42407462/118


Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении

22.09.2025 Система ГАРАНТ 5

2027 год - 76 017,175 тыс. руб.;
2028 год - 9 100,339 тыс. руб.;
2029 год - 9 100,339 тыс. руб.;
2030 год - 9 100,339 тыс. руб.
- за счет безвозмездных поступлений - 1,300 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 1,300 тыс. руб.,
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно уточняются в 
установленном порядке при формировании бюджета на соответствующий год

1.4. Раздел 6 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы" подпрограммы 1 "Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
реализации" Программы изложить в новой редакции:

"Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджетов всех уровней 
представлено в Приложении N 4 к муниципальной программе. В Приложении N 3 отображена 
информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета города 
Курчатова.

Расходы на реализацию подпрограммы муниципальной программы осуществляются в рамках 
текущего финансирования деятельности МКУ "УГХ г. Курчатова" на очередной финансовый год и 
плановый период.

На реализацию подпрограммы 1 "Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации" общий объем финансирования составит 418 405,087 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2016 - 2020 год - 30 732,834 тыс. руб.,
2021 год - 9 489,122 тыс. руб.;
2022 год - 14 290,804 тыс. руб.;
2023 год - 17 615,576 тыс. руб.;
2024 год - 56 484,567 тыс. руб.;
2025 год - 110 456,817 тыс. руб.;
2026 год - 76 017,175 тыс. руб.;
2027 год - 76 017,175 тыс. руб.;
2028 год - 9 100,339 тыс. руб.;
2029 год - 9 100,339 тыс. руб.;
2030 год - 9 100,339 тыс. руб.
- за счет средств городского бюджета 418 403,787 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 30 731,534 тыс. руб.,
2021 год - 9 489,122 тыс. руб.;
2022 год - 14 290,804 тыс. руб.;
2023 год - 17 615,576 тыс. руб.;
2024 год - 56 484,567 тыс. руб.;
2025 год - 110 456,817 тыс. руб.;
2026 год - 76 017,175 тыс. руб.;
2027 год - 76 017,175 тыс. руб.;
2028 год - 9 100,339 тыс. руб.;
2029 год - 9 100,339 тыс. руб.;
2030 год - 9 100,339 тыс. руб.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42407462/11060


Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении

22.09.2025 Система ГАРАНТ 6

- за счет безвозмездных поступлений - 1,300 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 1,300 тыс. руб.,
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы носит плановый характер и может быть откорректирован 

исходя из возможностей бюджета города Курчатова, а также условий финансирования.
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет бюджетов всех уровней отражено в Приложении 

N 4 к муниципальной программе. В Приложении N 3 к муниципальной программе отражена 
информация о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета города Курчатова".

1.5. Раздел "Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы" паспорта подпрограммы 2 
"Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в городе Курчатове 
Курской области" Программы изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников 
финансирования составит 4 433 964,982 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 2 695 151,864 тыс. руб.,
2021 год - 16 120,009 тыс. руб.;
2022 год - 40 154,835 тыс. руб.;
2023 год - 69 818,169 тыс. руб.;
2024 год - 20 731,928 тыс. руб.;
2025 год - 384 417,295 тыс. руб.;
2026 год - 530 375,323 тыс. руб.;
2027 год - 659 195,559 тыс. руб.;
2028 год - 6 000,000 тыс. руб.;
2029 год - 6 000,000 тыс. руб.;
2030 год - 6 000,000 тыс. руб.
- за счет средств федерального бюджета 10 122,205 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2016 - 2020 год - 919,942 тыс. руб.,
2021 год - 2 537,459 тыс. руб.;
2022 год - 1 973,480 тыс. руб.;
2023 год - 1 194,151 тыс. руб.;
2024 год - 1 252,794 тыс. руб.;
2025 год - 2244,378 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
- за счет средств областного бюджета 1 214 581,710 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2016 - 2020 год - 754,290 тыс. руб.,
2021 год - 2 088,547 тыс. руб.;
2022 год - 2 157,314 тыс. руб.;

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42407462/129


Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении

22.09.2025 Система ГАРАНТ 7

2023 год - 1 890,319 тыс. руб.;
2024 год - 2 828,432 тыс. руб.;
2025 год - 334 362,809 тыс. руб.;
2026 год - 388 000,000 тыс. руб.;
2027 год - 482 500,000 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
- за счет средств городского бюджета 520 563,775 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2016 - 2020 год - 4 780,340 тыс. руб.,
2021 год - 11 494,003 тыс. руб.;
2022 год - 36 024,041 тыс. руб.;
2023 год - 66 733,699 тыс. руб.;
2024 год - 16 650,702 тыс. руб.;
2025 год - 47 810,108 тыс. руб.;
2026 год - 142 375,323 тыс. руб.;
2027 год - 176 695,559 тыс. руб.;
2028 год - 6 000,000 тыс. руб.;
2029 год - 6 000,000 тыс. руб.;
2030 год - 6 000,000 тыс. руб.
- за счет безвозмездных поступлений - 6,292 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 6,292 тыс. руб.,
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
- за счет внебюджетных источников - 2 688 691,000 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2016 - 2020 год - 2 688 691,000 тыс. руб.,
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно уточняются в 
установленном порядке при формировании бюджета на соответствующий год.



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении

22.09.2025 Система ГАРАНТ 8

1.6. Раздел 6 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы" подпрограммы 2 "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан в городе Курчатове Курской области" Программы изложить в новой редакции:

"Расходы на реализацию муниципальной подпрограммы формируются за счет средств бюджета 
города Курчатова, безвозмездных поступлений и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы 2 "Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан в городе Курчатове Курской области" за счет всех источников 
финансирования составит 4 433 964,982 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 - 2020 год - 2 695 151,864 тыс. руб.,
2021 год - 16 120,009 тыс. руб.;
2022 год - 40 154,835 тыс. руб.;
2023 год - 69 818,169 тыс. руб.;
2024 год - 20 731,928 тыс. руб.;
2025 год - 384 417,295 тыс. руб.;
2026 год - 530 375,323 тыс. руб.;
2027 год - 659 195,559 тыс. руб.;
2028 год - 6 000,000 тыс. руб.;
2029 год - 6 000,000 тыс. руб.;
2030 год - 6 000,000 тыс. руб.
- за счет средств федерального бюджета 10 122,205 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 919,942 тыс. руб.,
2021 год - 2 537,459 тыс. руб.;
2022 год - 1 973,480 тыс. руб.;
2023 год - 1 194,151 тыс. руб.;
2024 год - 1 252,794 тыс. руб.;
2025 год - 2 244,378 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
- за счет средств областного бюджета 1 214 581,710 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 754,290 тыс. руб.,
2021 год - 2 088,547 тыс. руб.;
2022 год - 2 157,314 тыс. руб.;
2023 год - 1 890,319 тыс. руб.;
2024 год - 2 828,432 тыс. руб.;
2025 год - 334 362,809 тыс. руб.;
2026 год - 388 000,000 тыс. руб.;
2027 год - 482 500,000 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
- за счет средств городского бюджета 520 563,775 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 4 780,340 тыс. руб.,
2021 год - 11 494,003 тыс. руб.;
2022 год - 36 024,041 тыс. руб.;
2023 год - 66 733,699 тыс. руб.;
2024 год - 16 650,702 тыс. руб.;
2025 год - 47 810,108 тыс. руб.;
2026 год - 142 375,323 тыс. руб.;
2027 год - 176 695,559 тыс. руб.;
2028 год - 6 000,000 тыс. руб.;
2029 год - 6 000,000 тыс. руб.;
2030 год - 6 000,000 тыс. руб.
- за счет безвозмездных поступлений - 6,292 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 6,292 тыс. руб.,
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42407462/12060


Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении

22.09.2025 Система ГАРАНТ 9

2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
- за счет внебюджетных источников - 2 688 691,000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 2 688 691,000 тыс. руб.,
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы носит плановый характер и может быть откорректирован 

исходя из возможностей бюджета города Курчатова, а также условий финансирования.
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет бюджетов всех уровней отражено в Приложении 

N 4 к муниципальной программе. В Приложении N 3 к муниципальной программе отражена 
информация о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета города Курчатова".

1.7. Раздел "Объем бюджетных ассигнований подпрограммы" паспорта подпрограммы 3 
"Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения города Курчатова Курской области" 
Программы изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников 
финансирования составит 2 305 961,713 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 165 722,394 тыс. руб.,
2021 год - 132 070,062 тыс. руб.;
2022 год - 128 301,857 тыс. руб.;
2023 год - 649 846,396 тыс. руб.;
2024 год - 418 586,844 тыс. руб.;
2025 год - 316 156,446 тыс. руб.;
2026 год - 136 392,275 тыс. руб.;
2027 год - 106 346,199 тыс. руб.;
2028 год - 84 179,747 тыс. руб.;
2029 год - 84 179,747 тыс. руб.;
2030 год - 84 179,747 тыс. руб.
- за счет средств федерального бюджета 283 083,272 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2016 - 2020 год - 0 тыс. руб.,
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 623,672 тыс. руб.;
2023 год - 140 278,000 тыс. руб.;
2024 год - 142 181,600 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42407462/138


Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении

22.09.2025 Система ГАРАНТ 10

2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
- за счет средств областного бюджета 441 007,428 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2016 - 2020 год - 6 525,508 тыс. руб.,
2021 год - 1 393,336 тыс. руб.;
2022 год - 2 566,809 тыс. руб.;
2023 год - 280 907,341 тыс. руб.;
2024 год - 143 872,677 тыс. руб.;
2025 год - 845,170 тыс. руб.;
2026 год - 845,170 тыс. руб.;
2027 год - 845,170 тыс. руб.;
2028 год - 1 068,749 тыс. руб.;
2029 год - 1 068,749 тыс. руб.;
2030 год - 1 068,749 тыс. руб.
- за счет средств городского бюджета 1 581 405,012 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2016 - 2020 год - 158 730,885 тыс. руб.,
2021 год - 130 676,726 тыс. руб.;
2022 год - 125 111,376 тыс. руб.;
2023 год - 228 661,055 тыс. руб.;
2024 год - 132 532,567 тыс. руб.;
2025 год - 315 311,276 тыс. руб.;
2026 год - 135 547,105 тыс. руб.;
2027 год - 105 501,029 тыс. руб.;
2028 год - 83 110,998 тыс. руб.;
2029 год - 83 110,998 тыс. руб.;
2030 год - 83 110,998 тыс. руб.
- за счет безвозмездных поступлений - 466,001 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 466,001 тыс. руб.,
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно уточняются в 
установленном порядке при формировании бюджета на соответствующий год.

1.8. Раздел 6 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы" подпрограммы 3 "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения города 
Курчатова Курской области" Программы изложить в новой редакции:

"Расходы на реализацию муниципальной подпрограммы 3 "Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения города Курчатова Курской области" формируются за счет средств бюджета 
города Курчатова, безвозмездных поступлений, областного бюджета и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составит 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42407462/13060


Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении

22.09.2025 Система ГАРАНТ 11

2 305 961,713 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 165 722,394 тыс. руб.,
2021 год - 132 070,062 тыс. руб.;
2022 год - 128 301,857 тыс. руб.;
2023 год - 649 846,396 тыс. руб.;
2024 год - 418 586,844 тыс. руб.;
2025 год - 316 156,446 тыс. руб.;
2026 год - 136 392,275 тыс. руб.;
2027 год - 106 346,199 тыс. руб.;
2028 год - 84 179,747 тыс. руб.;
2029 год - 84 179,747 тыс. руб.;
2030 год - 84 179,747 тыс. руб.
- за счет средств федерального бюджета 283 083,272 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 0 тыс. руб.,
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 623,672 тыс. руб.;
2023 год - 140 278,000 тыс. руб.;
2024 год - 142 181,600 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;
2030 год - 0 тыс. руб.
- за счет средств областного бюджета 441 007,428 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 6 525,508 тыс. руб.,
2021 год - 1 393,336 тыс. руб.;
2022 год - 2 566,809 тыс. руб.;
2023 год - 280 907,341 тыс. руб.;
2024 год - 143 872,677 тыс. руб.;
2025 год - 845,170 тыс. руб.;
2026 год - 845,170 тыс. руб.;
2027 год - 845,170 тыс. руб.;
2028 год - 1 068,749 тыс. руб.;
2029 год - 1 068,749 тыс. руб.;
2030 год - 1 068,749 тыс. руб.
- за счет средств городского бюджета 1 581 405,012 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 158 730,885 тыс. руб.,
2021 год - 130 676,726 тыс. руб.;
2022 год - 125 111,376 тыс. руб.;
2023 год - 228 661,055 тыс. руб.;
2024 год - 132 532,567 тыс. руб.;
2025 год - 315 311,276 тыс. руб.;
2026 год - 135 547,105 тыс. руб.;
2027 год - 105 501,029 тыс. руб.;
2028 год - 83 110,998 тыс. руб.;
2029 год - 83 110,998 тыс. руб.;
2030 год - 83 110,998 тыс. руб.
- за счет безвозмездных поступлений - 466,001 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 - 2020 год - 466,001 тыс. руб.,
2021 год - 0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.;
2025 год - 0 тыс. руб.;
2026 год - 0 тыс. руб.;
2027 год - 0 тыс. руб.;
2028 год - 0 тыс. руб.;
2029 год - 0 тыс. руб.;



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении

22.09.2025 Система ГАРАНТ 12

2030 год - 0 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы носит плановый характер и может быть откорректирован 

исходя из возможностей бюджета города Курчатова, а также условий финансирования.
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет бюджетов всех уровней отражено в Приложении 

N 4 к муниципальной программе. В Приложении N 3 к муниципальной программе отражена 
информация о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета города Курчатова".

1.9. Приложение N 3 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе 
Курчатове Курской области" за счет бюджетных ассигнований городского бюджета" (тыс. руб.) к 
Программе изложить в новой редакции (Приложение N 1).

1.10. Приложение N 4 "Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, областного бюджета, городского бюджета и внебюджетных источников на 
реализацию целей муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области" к Программе изложить в 
новой редакции (Приложение N 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы администрации города Кузнецову Р.А.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города И.В. Корпунков

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42407462/30000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42407462/40000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412671146/0


Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова

22.09.2025 Система ГАРАНТ 13

Приложение N 1
к постановлению администрации города Курчатова Курской

области
от 08.09.2025 N 1420

Приложение N 3
к муниципальной программе "Обеспечение

доступным и комфортным жильем
коммунальными услугами граждан в городе

Курчатове Курской области"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области" за счет бюджетных ассигнований городского бюджета

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 
структурного элемента 

подпрограммы

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 

муниципальный заказчик 
(координатор)

Код бюджетной классификации Оценка расходов (тыс. руб.), годы
ГРБС МП пМП СЭП 2016 - 2020 

годы
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Муниципальная 
программа

"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 

коммунальными услугами 
граждан в городе Курчатове 

Курской области"

Всего: X 07 X X 194716,352 151659,851 175426,222 313010,330 205667,836 473578,201 353939,603 358213,763 98211337 98211,337 98211337
Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы: МКУ "УГХ 

г. Курчатова"

001 X X X 114065,987 124585,981 140440,418 216087,076 171917,626 435082,190 207832,638 177618,638 88928354 88928354 88928354

Соисполнитель 1 Комитет 
архитектуры 
администрации 
г. Курчатова

001 X X X 22,490 0,000 18,900 68,790 42,755 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Участник 1 Комитет по 
управлению имуществом 

г. Курчатова

003 X X X 16500,553 2797,772 2835,964 2899314 3225,842 3559,738 3731,642 3899,566 3282,983 3282,983 3282,983

Участник 2 Комитет 
городского хозяйства 

г. Курчатова

X X X X 6198,133 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Участник 3 
Администрация 
г. Курчатова

001 X X X 57929,19 24276,10 32130,94 93955,150 30481,613 34936,273 142375,32 176695,56 6000,00 6000,00 6000,00

Подпрограмма 1 "Управление муниципальной 
программой и обеспечение 

условий реализации"

Всего: 001 07 I X 30732,834 9489,122 14290,804 17615,576 56484,567 110456,817 76017,175 76017,175 9100,339 9100339 9100,339
Ответственный 

исполнитель МКУ "УГХ 
г. Курчатова"

001 X X X 30732,834 9489,122 14290,804 17615,576 56484,567 110456,817 76017,175 76017,175 9100339 9100,339 9100,339

Основное 
мероприятие 1.1.

Обеспечение выполнения 
функции МКУ "УГХ 

г. Курчатова"

Всего: 001 07 1 01 30732,834 9489,122 14290,804 17615,576 56484,567 110456,817 76017,175 76017,175 9100,339 9100339 9100,339
Ответственный 

исполнитель МКУ "УГХ 
г. Курчатова"

001 * X X 30732,834 9489,122 14290,804 17615,576 56484,567 110456,817 76017,175 76017,175 9100,339 9100,339 9100,339

Подпрограмма 2 "Создание условий для 
обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан 
в городе Курчатове Курской 

области"

Всего 001 07 2 X 4786,632 11494,003 36024,041 66733,699 16650,702 47810,108 142375,323 176695,559 6000,000 6000,000 6000,000
Комитет архитектуры 

администрации 
г. Курчатова

001 X X X 22,490 0,000 18,900 68,790 42,755 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 3616,041 7607,905 25628,382 80,000 0,000 12873,835 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Администрация 
г. Курчатова

001 X X X 1148,101 3886,098 10376,759 66584,909 16607,947 34936,273 142375,323 176695,559 6000,000 6000,000 6000,000

Основное 
мероприятие 2.1.

Развитие инфраструктуры в 
сфере ЖКХ

Всего 001 07 2 01 3266,041 2954,705 0,000 0,000 0,000 12453,835 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 3266,041 2954,705 0,000 0,000 0,000 12453,835 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 2.1.1. Реконструкция ВЛ-0,4 кВ. оп 
N 10 N 5, протяженностью 
671 м, расположенной по 
адресу: Курская обл., 

г. Курчатов, п. Берлин (КТП 
"Берлин" до жилого дома 

N 51/3 по ул. Садовая) ПСД

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 31,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.2. Реконструкция ВЛ-0,4 кВ. оп 
N 10 N 5, протяженностью 
671 м, расположенной по 
адресу: Курская обл., 

г. Курчатов, п. Берлин (КТП 
"Берлин" до жилого дома 

N 51/3 по ул. Садовая)

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 588,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.3. Строительный контроль за 
реконструкцией ВЛ-0,4 кВ. оп 

N 10 N 5, протяженностью 
671 м, расположенной по 
адресу Курская обл., 

г. Курчатов, п. Берлин (КТП 

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 6,292 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова

22.09.2025 Система ГАРАНТ 14

"Берлин" до жилого дома 
N 51/3 по ул. Садовая)

Мероприятие 2.1.5. Разработка проектно-сметной 
документации, на 

строительство объекта 
"Кабельная линия КЛ00,4 кВ. 
электроснабжения силовых 
потребителей детского 
развлекательного центра 

"Изумрудный город"

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 73,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.6. Строительный контроль за 
строительством объекта 

"Кабельная линия КЛ00,4 кВ. 
электроснабжения силовых 
потребителей детского 
развлекательного центра 

"Изумрудный город"

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 23,540 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.7. Экспертиза проекта 
"Строительство объекта 

"Кабельная линии КЛ00,4 кВ. 
электроснабжения силовых 
потребителей детского 
развлекательного центра 

"Изумрудный город"

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.8. Сервитут на земельный 
участок под строительство 
объекта "Кабельная линия 

КЛ00,4 кВ. электроснабжения 
силовых потребителей 

детского развлекательного 
центра "Изумрудный город"

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 21,520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.9. Инженерные изыскания по 
строительству объекта 

"Кабельная линия КЛ00,4 кВ. 
электроснабжения силовых 
потребителей детского 
развлекательного центра 

"Изумрудный город"

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.10. Установка линий наружного 
освещения на территории 
около храма Серафима 

Саровского

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 2302,689 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.11. Выполнение работ по 
прокладке кабельной линии 
КЛ-0,4 кВ. электроснабжения 

силовых потребителей 
детского развлекательного 
центра "Изумрудный город"

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0,000 2954,705 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.12. Разработка проектно-сметной 
документации на 

строительство линий 
наружного освещения 

г. Курчатова (за МСЧ-125, 
Каштановая аллея, 

ул. Ленинградская д. 1 - д. 37, 
ул. Советская), не 

относящихся к недвижимому 
имуществу

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 0 0 1693,000 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.13. Строительство линий 
наружного освещения ВЛ к 
участкам многодетных семей 
ВЛ N 1 от КГП-3 в сторону 

ул. Южная (ул. Парковая) и на 
ВЛ наружного освещения к 
участкам многодетных семей 
ВЛ N 2 от КТП-3 в сторону 
ул. Троицкая, не относящихся 
к недвижимому имуществу

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 0 0 10760,835 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 2.2.

Реализация Федерального 
Закона от 13 июля 2015 г. 

N 218-ФЗ "О государственной 
регистрации недвижимости"

Всего 001 07 2 02 22,490 0,000 18,900 68,790 42,755 0 0 0 0 0 0
Комитет архитектуры 

администрации 
г. Курчатова

001 X X X 22,490 0,000 18,900 68,790 42,755 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.2.1. Внесение изменений в 
Единый государственный 
реестр недвижимости 
сведений о границах 

муниципального образования, 
границах населенного пункта 
и границах территориальных 
зон города Курчатова Курской 

области

Комитет архитектуры 
администрации 
г. Курчатова

X X X X 22,490 0 18,900 68,790 42,755 0 0 0 0 0 0



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова

22.09.2025 Система ГАРАНТ 15

Основное 
мероприятие 2.4.

Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан 
(по направлению "Реализация 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей")

Всего 001 07 2 04 1148,101 3886,098 4376,759 2504,205 2928,847 5562,180 4000,000 6000,000 6000,000 6000,000 6000,000
Администрация 
г. Курчатова

001 X X X 1148,101 3886,098 4376,759 2504,205 2928,847 5562,180 4000,000 6000,000 6000,000 6000,000 6000,000

Мероприятие 2.4.1. Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 

семей

Администрация 
г. Курчатова

X X X X 1148,101 3886,098 4376,759 2504,205 2928,847 5562,180 4000,000 6000,000 6000,000 6000,000 6000,000

Основное 
мероприятие 2.5.

Строительство ливневой 
канализации в районе жилого 
дома N 8 по ул. Космонавтов 
г. Курчатова Курской области

Всего 001 07 2 05 175,000 1532,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0
МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 175,000 1532,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 2.6.

Строительство ливневой 
канализации в районе жилого 
дома N 11 по ул. Набережная 
г. Курчатова Курской области

Всего 001 07 2 06 175,000 1532,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0
МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 175,000 1532,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 2.8.

Строительство водозабора для 
водоснабжения 11-го 

микрорайона г. Курчатова 
Курской области

Всего 001 07 2 08 0,000 600,000 281,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 0,000 600,000 281,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 2.8.1 Разработка и экспертиза ПСД 
водозабора для 

водоснабжения 11-го 
микрорайона г. Курчатова 

Курской области

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 600,000 281,000 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.8.2 Строительство водозабора для 
водоснабжения 11-го 

микрорайона г. Курчатова 
Курской области

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 2.9.

Строительство водоснабжения 
Южного района г. Курчатова 

Курской области

Всего 001 07 2 09 0,000 989,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 0,000 989,000 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0

Основное 
мероприятие 2.9.

Реконструкция очистных 
сооружений канализации 
города Курчатова Курской 

области

Всего 001 07 2 09 0,000 0,000 6000,000 44446,704 7788,900 15630,293 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Администрация 
г. Курчатова

001 X X X 0,000 0 6000,000 44446,704 7788,900 15630,293 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 2.10.

Строительство водоснабжения 
Южного района г. Курчатова 

Курской области

Всего 001 07 2 10 0,000 0,000 25347,382 80,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 0,000 0,000 25347,382 80,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное 
мероприятие 2.11.

Реконструкция "Водозабора" 
г. Курчатова

Всего 001 07 2 11 0,000 0,000 0,000 19634,000 5890,200 13743,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Администрация 
г. Курчатова

001 X X X 0,000 0,000 0,000 19634,000 5890,200 13743,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное 
мероприятие 2.13.

Разработка и актуализация 
схем коммунальной 

инфраструктуры города 
Курчатова

Всего 001 07 2 13 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 420,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 420,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное 
мероприятие 2.14.

"Станция обезжелезивания в 
городе Курчатове Курской 

области"

Всего 001 07 2 14 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 138375,323 170695,559 0,000 0,000 0,000
МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 138375,323 170695,559 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма 3 "Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения 
города Курчатова Курской 

области"

Всего 001,
003

07 3 X 159196,886 130676,726 125111,376 228661,055 132532,567 315311,276 135547,105 105501,029 83110,998 83110,998 83110,998

МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 79717,112 107488,954 100521,232 198391,500 115433,059 311751,538 131815,463 101601,463 79828,015 79828,015 79828,015
Администрация 
г. Курчатова

001 X X X 56781,088 20390,000 21754,180 27370,241 13873,666 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Комитет по управлению 
имуществом г. Курчатова

003 X X X 16500,553 2797,772 2835,964 2899,314 3225,842 3559,738 3731,642 3899,566 3282,983 3282,983 3282,983

Комитет городского 
хозяйства г. Курчатова

X X X X 6198,133 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное 
мероприятие 3.1.

Содержание и 
благоустройство территории 

города

Всего 001 07 3 01 130909,020 126357,554 118931,293 152356,832 95410,715 266486,220 84443,188 54229,188 76916,863 76916,863 76916,863
МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 74127,932 105967,554 97177,113 124986,591 81537,049 266486,220 84443,188 54229,188 76916,863 76916,863 76916,863

Администрация 
г. Курчатова

001 X X X 56781,088 20390,000 21754,180 27370,241 13873,666 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 3.1.1. Содержание тротуаров, 
бульваров, памятных мест и 

площадей

Администрация 
г. Курчатова

X X X X 27121,129 8300,000 9242,040 12158,461 7255,327 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 3.1.2. Содержание зеленых 
насаждений

Администрация 
г. Курчатова

X X X X 23161,574 8820,000 9165,610 11306,535 5090,871 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 3.1.3. Содержание городского пляжа 
и подготовка его к 
купальному сезону

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 2201,771 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.4. Содержание и ремонт детских, 
спортивных площадок, 

игровых комплексов и МАФ

Администрация 
г. Курчатова

X X X X 6372,500 3270,000 3346,530 3905,245 1527,468 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 3.1.5. Ремонт и обустройство 
ливневой канализации (с 

Администрация 
г. Курчатова

X X X X 30,000 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова

22.09.2025 Система ГАРАНТ 16

НДС), включая строительный 
контроль

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0,000 0 0 0 0 2604,570 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.6. Содержание и ремонт линий 
наружного освещения

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 59948,555 63648,398 65336,436 65086,729 40641,205 31604,391 57151,271 36937,271 60591,991 60591,991 60591,991

Мероприятие 3.1.7. Содержание мест захоронения 
(вывоз мусора, вывоз ТКО, 
приобретение туалетов, 
обслуживание туалетов, 
приобретение вагончика, 
содержание туалетов на 
городском кладбище)

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 3831,409 4968,764 3433,660 7611,452 5904,559 3378,170 1 779,113 1779,113 3500,000 3500,000 3500,000

Мероприятие 3.1.8. Установка светодиодных 
светильников

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 185,121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.9. Приобретение светильников 
для уличного освещения

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 37,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.10. Приобретение мотокос Администрация 
г. Курчатова

X X X X 95,885 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.11. Перевозка незаконно 
установленных гаражей

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 49.000 100,000 100,000 80,000 0,000 100,000 0,000 0,000 100,000 100,000 100,000

Мероприятие 3.1.12. Приобретение МАФ, 
элементов ландшафтной 
подсветки (ГРАНТ)

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.13. Оборудование и ремонт 
контейнерных площадок для 

накопления ТКО

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 404,947 0 3166,340 2733,563 0 445,824 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.14. Обустройство детских 
площадок (Разработка ПСД)

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 130,911 111,000 20,000 69,183 152,000 18492,507 152,600 152,600 152,600 152,600 152,600

Мероприятие 3.1.16. Ремонт тротуаров и 
пешеходных дорожек 
(включая ступени и 

парапеты), в том числе 
строительный контроль

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 5520,000 34196,474 13930,691 37111,676 18159,217 148649,240 10000,000 5000,000 10000,000 10000,000 10000,000

Мероприятие 3.1.17. Вырубка деревьев МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 764,500 0 1300,000 1298,206 1300,000 1810,000 1300,000 1300,000 1300,000 1300,000 1300,000
Мероприятие 3.1.18. Установка урн, скамеек МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 724,218 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.19. Охрана набережной "Теплый 

берег"
МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.20. Устройство парковки в 4-м 
микрорайоне г. Курчатова

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0,000 2942,918 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.21. Услуги связи в рамках проекта 
"Умный Курчатов" (услуги 
связи "Умных" остановок и 

шкафов 
включения-выключения 
уличного освещения)

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0,000 0 1272,272 1214,301 1613,695 2000,115 2000,115 2000,115 1272,272 1272,272 1272,272

Мероприятие 3.1.22. Благоустройство залива 
г. Курчатова

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0,000 0 8138,048 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.23. Обустройство детской 
площадки "Изумрудный 

город"

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0,000 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.24. Оплата сервитута МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 179,666 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.25. Покос травы, уборка 

дворовых территорий
МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 7426,757 11030,402 18228,042 11735,089 6735,089 0 0 0

Мероприятие 3.1.26. Приобретение малых 
архитектурных форм

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 1989,154 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.27. Монтаж ливневых лотков МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 338,321 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.28. Прочие мероприятия по 

благоустройству города: в 
2023 ограждение газона 

напротив магазина "Победа"; 
в 2024 году Обустройство 
спортивной площадки в 

8 - 9 микрорайонах 
г. Курчатова, ремонт скамеек); 
в 2025 году установка 4-х 
торговых павильонов вдоль 
пешеходной дорожки между 
МБОУ "СОШ N 4" и АНО 
ЦППМСП "Добрыня"

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 27,250 1898,183 1140,000 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.29. Выполнение работ по 
техническому обслуживанию 

и администрированию 
АСУНО (автоматизированной 

системы наружного 
освещения)

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 0,000 300,000 325,000 325,000 325,000 0 0 0

Мероприятие 3.1.30. Разработка проектно-сметной 
документации на устройство 

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 0,000 537,788 0,000 0,000 0 0 0 0



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова

22.09.2025 Система ГАРАНТ 17

наружного освещения
Мероприятие 3.1.31. Акарицидная обработка 

территории города 
(дезинсекция клещей)

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 0 0 124,500 48,600 48,6000 48,6000 48,6000 48,6000

Мероприятие 3.1.32. Приобретение 
специализированного 

оборудования и инструментов 
в целях благоустройства 
города (косилки роторные, 
прицепы тракторные, 
бензокосы (триммеры), 
бензопилы и прочее)

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 0 0 3376,600 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.33. Приобретение материальных 
запасов в целях 

благоустройства города (ГСМ 
для триммеров и бензопил, 
песок, посадочный материал, 
инвентарь, краски, саморезы и 

прочее)

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 0 0 3987,897 3437,291 3437,291 0 0 0

Мероприятие 3.1.34. Вывоз мусора с территории 
города

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 0 0 3886,384 3886,384 3886,384 0 0 0

Мероприятие 3.1.35 Благоустройство территории 
города Курчатова 

(обустройство и содержание 
цветников (клумб), 

содержание кустарников, 
удаление травы с тротуарной 

плитки)

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 0 0 26332,980 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 3.2.

Поддержка объектов 
муниципального жилищного 

фонда

Всего 001,003 07 3 02 27407,866 4319,172 5378,364 8048,199 5035,162 8680,056 3731,642 3899,566 6145,535 6145,535 6145,535
Комитет по управлению 
имуществом г. Курчатова

003 X X X 16500,553 2797,772 2835,964 2899,314 3225,842 3559,738 3731,642 3899,566 3282,983 3282,983 3282,983

МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 4709,180 1521,400 2542,400 5148,885 1809,320 5120,318 0,000 0,000 2862,552 2862,552 2862,552
Комитет городского 
хозяйства г. Курчатова

X X X X 6198,133 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 3.2.1. Проведение ремонта в жилых 
помещениях, осуществление 
строительного контроля за 

проведением ремонта в жилых 
помещениях и разработка 
сметной документации

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 4709,180 1521,400 2542,400 5148,885 1809,320 5120,318 0,000 0,000 2862,552 2862,552 2862,552

Мероприятие 3.2.2. Перечисление взносов на 
капитальный ремонт общего 

имущества в 
многоквартирных домах на 
территории МО "Город 
Курчатов" на счет 

Регионального оператора 
фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов 

Курской области

Комитет по управлению 
имуществом г. Курчатова

X X X X 16500,553 2797,772 2835,964 2899,314 3225,842 3559,738 3731,642 3899,566 3282,983 3282,983 3282,983

Комитет городского 
хозяйства г. Курчатова

X X X X 6198,133 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное 
мероприятие 3.4.

Организация работ по 
ликвидации накопленного 
вреда окружающей среде

Всего 001 07 3 04 880,000 0,000 696,019 0,000 0,000 40145,000 40000,000 40000,000 0,000 0,000 0,000
МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 880,000 0,000 696,019 0,000 0,000 40145,000 40000,000 40000,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 3.4.1. Изготовление ПСД по 
ликвидации объекта 
накопленного вреда 
окружающей среде

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 880,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.4.2. Корректировка проектной 
документации по ликвидации 
объекта накопленного вреда 

окружающей среде 
"Городская свалка мусора, 

расположенная в 
промышленной зоне 
г. Курчатова "Курская 

область"

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 696,019 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.4.3. Проведение работ по 
ликвидации накопленного 
вреда окружающей среде 

(Биологический этап)

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 0 0 40000,000 40000,000 40000,000 0 0 0

Мероприятие 3.4.4. Изготовление технического 
плана объекта "КПП здания 
проходной", промзона, 

г. Курчатов, Курская область 
(территория 

рекультивированной свалки)

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 0 0 25,000 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.4.5. Утилизация промышленных 
отходов (отработанные 

покрышки пневматических 

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 0 0 0 120,000 0 0 0 0 0



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова

22.09.2025 Система ГАРАНТ 18

шин с тканевым и 
металлическим кордом)

Основное 
мероприятие 3.G2

Региональный проект 
"Комплексная система 
обращения с твердыми 

коммунальными отходами"

Всего 001 07 3 G2 0,000 0,000 103,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 0.000 0,000 103,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 3.G2.1. Закупка контейнеров для 
раздельного накопления 
твердых коммунальных 

отходов

МКУ "УГХ г. Курчатова" X X X X 0 0 103,600 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 3.5.

Создание условий для 
проведения мероприятий по 
реализации регионального 
проекта "Комплексная 
система обращения с 

твердыми коммунальными 
отходами"

Всего 001 07 3 05 0 0 2,100 0 0 0 0 0 0 0 0
МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 0 0 2,100 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 3.G1

Региональный проект "Чистая 
страна"

Всего 001 07 3 G1 0,000 0,000 0,000 68256,024 32086,690 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МКУ "УГХ г. Курчатова" 001 X X X 0 0 0 68256,024 32086,690 0 0 0 0 0 0

Приложение N 2
к постановлению администрации голода Курчатова Курской области

от 08.09.2025 N 1420

Приложение N 4
к муниципальной программе "Обеспечение доступным и

комфортным жильем коммунальными услугами граждан в городе
Курчатове Курской области"

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, городского бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе 
Курчатове Курской области"

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 
структурного элемента 

подпрограммы

Источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.)
В том числе по годам:

Всего 2016 - 2020 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 10 11 12 13
Муниципальная 
программа

"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 

коммунальными услугами 
граждан в городе Курчатове 

Курской области"

Всего 7158331,783 2891607,092 157679,193 182747,497 737280,140 495803,339 811030,558 742784,773 841558,933 99280,086 99280,086 99280,086
Федеральный бюджет 293205,477 919,942 2537,459 2597,152 141472,151 143434,394 2244,378 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет 1655589,138 7279,798 3481,883 4724,123 282797,660 146701,109 335207,979 388845,170 483345,170 1068,749 1068,749 1068,749
Городской бюджет 2520372,575 194242,759 151659,851 175426,222 313010,329 205667,836 473578,201 353939,603 358213,763 98211,337 98211337 98211337

473,593 473,593 0 0 0,000 0 0,000 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 2688691,000 2688691,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 "Управление муниципальной 
программой и обеспечение 

условий реализации"

Всего 418405,087 30732,834 9489,122 14290,804 17615,576 56484,567 110456,817 76017,175 76017,175 9100339 9100,339 9100339
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 418403,787 30731,534 9489,122 14290,804 17615,576 56484,567 110456,817 76017,175 76017,175 9100339 9100,339 9100,339

1,300 1,300 0 0 0,000 0 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
1.1.

Обеспечение выполнения 
функций МКУ "УГХ 

г. Курчатова"

Всего 418405,087 30732,834 9489,122 14290,804 17615,576 56484,567 110456,817 76017,175 76017,175 9100,339 9100339 9100339
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 418403,787 30731,534 9489,122 14290,804 17615,576 56484,567 110456,817 76017,175 76017,175 9100,339 9100,339 9100,339

1,300 1,300 0 0 0,000 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 "Создание условий для 
обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан 
в городе Курчатове Курской 

области"

Всего 4433964,982 2695151,864 16120,009 40154,835 69818,169 20731,928 384417,295 530375,323 659195,559 6000,000 6000,000 6000,000
Федеральный бюджет 10122,205 919,942 2537,459 1973,480 1194,151 1252,794 2244,378 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет 1214581,710 754,290 2088,547 2157,314 1890,319 2828,432 334362,809 388000,000 482500,000 0,000 0,000 0,000
Городской бюджет 520563,775 4780,340 11494,003 36024,041 66733,699 16650,702 47810,108 142375,323 176695,559 6000,000 6000,000 6000,000

6,292 6,292 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 2688691,000 2688691,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.1.

Развитие инфраструктуры в 
сфере ЖКХ

Всего 26674,581 11266,041 2954,705 0,000 0,000 0,000 12453,835 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 18668,289 3259,749 2954,705 0 0 0 12453,835 0 0 0 0 0

6,292 6,292 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 8000,000 8000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова

22.09.2025 Система ГАРАНТ 19

Мероприятие 2.1.1. Реконструкция ВЛ-0,4 кВ. оп 
N 10 N 5, протяженностью 
671 м, расположенной по 
адресу: Курская обл., 

г. Курчатов, п. Берлин (КТП 
"Берлин" до жилого дома 

N 51/3 по ул. Садовая) ПСД

Всего 31,000 31,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 31,000 31,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.2. Реконструкция ВЛ-0,4 кВ. оп 
N 10 N 5, протяженностью 
671 м, расположенного по 
адресу: Курская обл., 

г. Курчатов, п. Берлин (КТП 
"Берлин" до жилого дома 

N 51/3 по ул. Садовая)

Всего 588,000 588,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 588,000 588,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.3. Строительный контроль за 
реконструкцией ВЛ-0,4 кВ. оп 

N 10 N 5, протяженностью 
671 м, расположенной по 
адресу Курская обл., 

г. Курчатов, п. Берлин (КТП 
"Берлин" до жилого дома 

N 51/3 по ул. Садовая)

Всего 6,292 6,292 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 0,000 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6,292 6,292 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.4. Реконструкция участка 
тепловой сети от ТТ-3А до 
НО03 т/сети, от РК до 4 м/р, 
от т. 35 до т. 38, т. 1020,20

Всего 8000,000 8000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 8000,000 8000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 2.1.5. Разработка проектно-сметной 

документации, на 
строительство объекта 

"Кабельная линия" КЛ00,4 кВ. 
электроснабжения силовых 
потребителей детского 
развлекательного центра 

"Изумрудный город"

Всего 73,000 73,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 73,000 73,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.6. Строительный контроль за 
строительством объекта 

"Кабельная линия" КЛ00,4 кВ. 
электроснабжения силовых 
потребителей детского 
развлекательного центра 

"Изумрудный город"

Всего 23,540 23,540 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 23,540 23,540 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.7. Экспертиза проекта 
"Строительство объекта 

"Кабельная линия" 000,4 кВ. 
электроснабжения силовых 
потребителей детского 
развлекательного центра 

"Изумрудный город"

Всего 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.8. Сервитут на земельный 
участок под строительство 
объекта "Кабельная линия 

КЛ00,4 кВ. электроснабжения 
силовых потребителей 

детского развлекательного 
центра "Изумрудный город"

Всего 21,520 21,520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 21,520 21,520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.9. Инженерные изыскания по 
строительству объекта 

"Кабельная линия КЛ00,4 кВ. 
электроснабжения силовых 
потребителей детского 
развлекательного центра 

"Изумрудный город"

Всего 70,000 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 70,000 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.10. Установка линий наружного 
освещения на территории 
около храма Серафима 

Саровского

Всего 2302,689 2302,689 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 2302,689 2302,689 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 2.1.11. Выполнение работ по 

прокладке кабельной линии 
КЛ-0,4 кВ. электроснабжения 

силовых потребителей 
детского развлекательного 
центра "Изумрудный город"

Всего 2954,705 0,000 2954,705 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 2954,705 0,000 2954,705 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 2.1.12. Разработка проектно-сметной 

документации на 
строительство линий 

Всего 2098,000 0 0 0 0 0 1693,000 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова

22.09.2025 Система ГАРАНТ 20

наружного освещения 
тротуара г. Курчатова (за 

МСЧ-125, Каштановая аллея, 
ул. Ленинградская от д. 1 до 
д. 45, ул. Советская), не 

относящихся к недвижимому 
имуществу

Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0
Городской бюджет 2098,000 0 0 0 0 0 1693,000 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.13. Строительство линий 
наружного освещения ВЛ к 
участкам многодетных семей 
ВЛ N 1 от КТП-3 в сторону 

ул. Южная (ул. Парковая) и на 
ВЛ наружного освещения к 
участкам многодетных семей 
ВЛ N 2 от КТП-3 в сторону 
ул. Троицкая, не относящихся 
к недвижимому имуществу

Всего 10760,835 0 0 0 0 0 10760,835 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0
Городской бюджет 10760,835 0 0 0 0 0 10760,835 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.2.

Реализация Федерального 
Закона от 13 июля 2015 г. 

N 218-ФЗ "О государственной 
регистрации недвижимости"

Всего 509,783 74,966 0 63,000 229,301 142,516 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 356,848 52,476 0 44,100 160,511 99,761 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 152,935 22,490 0 18,900 68,790 42,755 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 2.2.1. Внесение изменений в 

Единый государственный 
реестр недвижимости 
сведений о границах 

муниципального образования, 
границах населенного пункта 
и границах территориальных 
зон города Курчатова Курской 

области

Всего 509,783 74,966 0 63,000 229,301 142,516 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 356,848 52,476 0 44,100 160,511 99,761 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 152,935 22,490 0 18,900 68,790 42,755 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.3.

Строительство жилых домов 
на территории г. Курчатова

Всего 2680691,000 2680691,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 2680691,000 2680691,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 2.3.1. Строительство 

многоквартирных жилых 
домов в Южном жилом 

районе

Всего 2445691,000 2445691,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 2445691,000 2445691,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 2.3.2. Строительство 

индивидуальных жилых 
домов в Южном жилом 

районе

Всего 235000,000 235000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 235000,000 235000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Основное мероприятие 

2.4.
Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан 
(по направлению "Реализация 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей")

Всего 72753,257 2769,857 8512,104 8463,453 5428,164 6910,312 12669,367 4000,000 6000,000 6000,000 6000,000 6000,000
Федеральный бюджет 10122,205 919,942 2537,459 1973,480 1194,151 1252,794 2244,378 0 0 0 0 0
Областной бюджет 14224,863 701,814 2088,547 2113,214 1729,808 2728,671 4862,809 0 0 0 0 0
Городской бюджет 48406,190 1148,101 3886,098 4376,759 2504,205 2928,847 5562,180 4000,000 6000,000 6000,000 6000,000 6000,000

Мероприятие 2.4.1. Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 

семей

Всего 72753,257 2769,857 8512,104 8463,453 5428,164 6910312 12669,367 4000,000 6000,000 6000,000 6000,000 6000,000
Федеральный бюджет 10122,205 919,942 2537,459 1973,480 1194,151 1252,794 2244,378 0 0 0 0 0
Областной бюджет 14224,863 701,814 2088,547 2113,214 1729,808 2728,671 4862,809 0 0 0 0 0
Городской бюджет 48406,190 1148,101 3886,098 4376,759 2504,205 2928,847 5562,180 4000,000 6000,000 6000,000 6000,000 6000,000

Основное мероприятие 
2.5.

Строительство ливневой 
канализации в районе жилого 
дома N 8 по ул. Космонавтов 
г. Курчатова Курской области

Всего 1707,100 175,000 1532,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 1707,100 175,000 1532,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.6.

Строительство ливневой 
канализации в районе жилого 
дома N 11 по ул. Набережная 
г. Курчатова Курской области

Всего 1707,100 175,000 1532,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 1707,100 175,000 1532,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.8.

Строительство водозабора для 
водоснабжения 11-го 

микрорайона г. Курчатова 
Курской области

Всего 881,000 0 600,000 281,000 0 0,000 0,000 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 881,000 0 600,000 281,000 0 0,000 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.8.1 Разработка и экспертиза ПСД Всего 881,000 0 600,000 281,000 0 0 0 0 0 0 0 0



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова

22.09.2025 Система ГАРАНТ 21

водозабора для 
водоснабжения 11-го 

микрорайона г. Курчатова 
Курской области

Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 881,000 0 600,000 281,000 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.8.2 Строительство водозабора для 
водоснабжения 11-го 

микрорайона г. Курчатова 
Курской области

Всего 0,000 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 0,000 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.9.

Создание источника 
наружного противопожарного 

водоснабжения в 
8 - 9 микрорайонах 

г. Курчатова

Всего 989,000 0,000 989,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 989,000 0,000 989,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.9.

Реконструкция очистных 
сооружений канализации 
города Курчатова Курской 

области

Всего 73865,897 0,000 0 6000,000 44446,704 7788,900 15630,293 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 73865,897 0,000 0 6000,000 44446,704 7788,900 15630,293 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.10.

Строительство водоснабжения 
Южного района г. Курчатова 

Курской области

Всего 25427,382 0,000 0 253473823 80,000 0,000 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 25427,382 0,000 0 25347,3823 80,000 0,000 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.11.

Реконструкция "Водозабора" 
г. Курчатова

Всего 39268,000 0,000 0,000 0,000 19634,000 5890,200 13743,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0,0000 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0,0000 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 39268,000 0,000 0 0,0000 19634,000 5890,200 13743,800 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.13.

Разработка и актуализация 
схем коммунальной 

инфраструктуры города 
Курчатова

Всего 420,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 420,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Городской бюджет 420,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 420,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное мероприятие 
2.14.

"Станция обезжелезивания в 
городе Курчатове Курской 

области"

Всего 329500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 329500,000 526375,323 653195,559 0,000 0,000 0,000
Федеральным бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет 329500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 329500,000 388000,000 482500,000 0,000 0,000 0,000
Городской бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 138375323 170695,559 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма 3 "Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения 
города Курчатова Курской 

области"

Всего 2305961,713 165722,394 132070,062 128301,857 649846,396 418586,844 316156,446 136392,275 106346,199 84179,747 84179,747 84179,747
Федеральный бюджет 283083,272 0,000 0,000 623,672 140278,000 142181,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет 441007,428 6525,508 1393336 2566,809 280907,341 143872,677 845,170 845,170 845,170 1068,749 1068,749 1068,749
Городской бюджет 1581405,012 158730,885 130676,726 125111376 228661,055 132532,567 315311,276 135547,105 105501,029 83110,998 83110,998 83110,998

466,001 466,001 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
3.1.

Содержание и 
благоустройство территории 

города

Всего 1277166,971 131421,043 126592,554 119312,293 153180,832 95860,71462 266486,219 91815,463 61601,463 76965,463 76965,463 76965,463
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 2402,023 512,023 235,000 381,000 824,000 450,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Городской бюджет 1274298,947 130443,019 126357,554 118931,293 152356,832 95410,715 266486,219 91815,463 61601,463 76965,463 76965,463 76965,463

466,001 466,001 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.1. Содержание тротуаров, 
бульваров, памятных мест и 

площадей

Всего 64076,957 27121,129 8300,000 9242,040 12158,461 7255327 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 63704,441 26748,613 8300,000 9242,040 12158,461 7255,327 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

372,516 372,516 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.2. Содержание зеленых 
насаждений

Всего 57544,590 23161,574 8820,000 9165,610 11306,535 5090,871 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 57544,590 23161,574 8820,000 9165,610 11306,535 5090,871 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.3. Содержание городского пляжа 

и подготовка его к 
купальному сезону

Всего 2201,771 2201,771 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 2201,771 2201,771 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.4. Содержание и ремонт детских, Всего 18421,743 6372,500 3270,000 3346,530 3905,245 1527,468 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова

22.09.2025 Система ГАРАНТ 22

спортивных площадок, 
игровых комплексов и МАФ

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 18421,743 6372,500 3270,000 3346,530 3905,245 1527,468 0,000 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.5. Ремонт и обустройство 

ливневой канализации (с 
НДС), включая строительный 

контроль

Всего 2634,570 30,000 0 0 0 0 2604,570 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 2634,570 30,000 0 0 0 0 2604,570 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.6. Содержание и ремонт линий 

наружного освещения
Всего 602130,228 59948,555 63648,398 65336,436 65086,729 40641,205 31604,391 57151,271 36937,271 60591,991 60591,991 60591,991

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 602130,228 59948,555 63648,398 65336,436 65086,729 40641,205 31604,391 57151,271 36937,271 60591,991 60591,991 60591,991

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.7. Содержание мест захоронения 

(вывоз мусора, вывоз ТКО, 
приобретение туалетов, 
обслуживание туалетов, 
приобретение вагончика, 
содержание туалетов на 

городском кладбище, охрана 
кладбища ЧОП); в том числе 
покос травы на территории 
общественного кладбища 

города Курчатова

Всего 43186,240 3831,409 4968,764 3433,660 7611,452 5904,559 3378,170 1779,113 1779,113 3500,000 3500,000 3500,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 43186,240 3831,409 4968,764 3433,660 7611,452 5904,559 3378,170 1779,113 1779,113 3500,000 3500,000 3500,000

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.8. Установка светодиодных 
светильников

Всего 185,121 185,121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 185,121 185,121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.9. Приобретение светильников 

для уличного освещения
Всего 37,500 37,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 37,500 37,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.10. Приобретение мотокос Всего 95,885 95,885 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 2,400 2,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

93,485 93,485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.11. Перевозка незаконно 
установленных гаражей

Всего 729,000 49,000 100,000 100,000 80,000 0,000 100,000 0,000 0,000 100,000 100,000 100,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 729,000 49,000 100,000 100,000 80,000 0,000 100,000 0,000 0,000 100,000 100,000 100,000

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.12. Приобретение МАФ, 

элементов ландшафтной 
подсветки (Грант)

Всего 2281,723 391,723 235,000 381,000 824,000 450,000 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 2281,723 391,723 235,000 381,000 824,000 450,000 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.13. Оборудование и ремонт 

контейнерных площадок для 
накопления ТКО

Всего 6750,674 404,947 0 3166,340 2733,563 0 445,824 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 6750,674 404,947 0 3166,340 2733,563 0 445,824 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.14. Обустройство детских 

площадок (включая 
разработку ПСД и 

строительный контроль)

Всего 19738,601 130,911 111,000 20,000 69,183 152,000 18492,507 152,600 152,600 152,600 152,600 152,600
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 19738,601 130,911 111,000 20,000 69,183 152,000 18492,507 152,600 152,600 152,600 152,600 152,600

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.15. Приобретение 3-х 

качелей-диванов парковых, 
1-х качелей-балансиров для 

Всего 120,300 120,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова

22.09.2025 Система ГАРАНТ 23

благоустройства территории 
Набережной 

2 - 3 микрорайонов

Областной бюджет 120,300 120,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.16. Ремонт тротуаров и 

пешеходных дорожек 
(включая ступени и 

парапеты), в том числе 
строительный контроль

Всего 302567,298 5520,000 34196,474 13930,691 37111,676 18159,217 148649,240 10000,000 5000,000 10000,000 10000,000 10000,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 302567,298 5520,000 34196,474 13930,691 37111,676 18159,217 148649,240 10000,000 5000,000 10000 10000 10000

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.17. Вырубка деревьев Всего 12972,706 764,500 0 1300,000 1298,206 1300,000 1810,000 1300,000 1300,000 1300,000 1300,000 1300,000

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 12972,706 764,500 0 1300,000 1298,206 1300,000 1810,000 1300,000 1300,000 1300,000 1300,000 1300,000

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.18. Установка урн, скамеек Всего 724,218 724,218 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 724,218 724,218 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.19. Охрана набережной "Теплый 

берег"
Всего 330,000 330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 330,000 330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.20. Устройство парковки в 4-м 

микрорайоне г. Курчатова
Всего 2942,918 0,000 2942,918 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 2942,918 0,000 2942,918 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.21. Услуги связи в рамках проекта 

"Умный Курчатов" (услуги 
связи "Умных" остановок и 

шкафов 
включения-выключения 
уличного освещения)

Всего 13917,430 0,000 0 1272,272 1214,301 1613,695 2000,115 2000,115 2000,115 1272,272 1272,272 1272,272
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 13917,430 0,000 0 1272,272 1214,301 1613,695 2000,115 2000,115 2000,115 1272,272 1272,272 1272,272

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.22. Благоустройство залива 

г. Курчатова
Всего 8138,048 0,000 0 8138,048 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 8138,048 0,000 0 8138,048 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.23. Обустройство детской 

площадки "Изумрудный 
город"

Всего 300,000 0,000 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 300,000 0,000 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.24. Оплата сервитута Всего 179,666 0 0 179,666 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 179,666 0 0 179,666 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.25. Покос травы, уборка 

дворовых территорий
Всего 55155,37804 0 0 0 7426,757 11030,402 18228,042 11735,089 6735,089 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 55155,37804 0 0 0 7426,757 11030,402 18228,042 11735,089 6735,089 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.26. Приобретение и установка 

малых архитектурных форм
Всего 1989,154 0 0 0 1989,154 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 1989,154 0 0 0 1989,154 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.27. Монтаж ливневых лотков Всего 338,321 0 0 0 338,321 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0 0 0



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова

22.09.2025 Система ГАРАНТ 24

Областной бюджет 0,000 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 338,321 0 0 0 338,321 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.28. Прочие мероприятия по 

благоустройству города (в 
2023 ограждение газона 

напротив магазина "Победа"; 
в 2024 году Обустройство 
спортивной площадки в 

8 - 9 микрорайонах 
г. Курчатова, ремонт скамеек); 
в 2025 году установка 4-х 
торговых павильонов вдоль 
пешеходной дорожки между 
МБОУ "СОШ N 4" и АНО 
ЦППМСП "Добрыня"

Всего 3065,433 0 0 0 27,250 1898,183 1140,000 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 3065,433 0 0 0 27,250 1898,183 1140,000 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.29. Выполнение работ по 
техническому обслуживанию 

и администрированию 
АСУНО (автоматизированной 

системы наружного 
освещения)

Всего 1275,000 0 0 0 0 300,000 325,000 325,000 325,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 1275,000 0 0 0 0 300,000 325,000 325,000 325,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.30. Разработка проектно-сметной 

документации на устройство 
наружного освещения

Всего 537,788 0 0 0 0 537,788 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 537,788 0 0 0 0 537,788 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.31. Акарицидная обработка 

территории города 
(дезинсекция клещей)

Всего 367,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 124,500 48,600 48,600 48,600 48,600 48,600
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Городской бюджет 367,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 124,500 48,600 48,600 48,600 48,600 48,600

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Мероприятие 3.1.32. Приобретение 

специализированного 
оборудования и инструментов 

в целях благоустройства 
города (косилки роторные, 
прицепы тракторные, 
бензокосы (триммеры), 
бензопилы и прочее)

Всего 3376,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3376,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Городской бюджет 3376,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3376,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 3.1.33. Приобретение материальных 
запасов в целях 

благоустройства города (ГСМ 
для триммеров и бензопил, 
песок, посадочный материал, 
инвентарь, краски, саморезы и 

прочее)

Всего 10862,47893 0 0 0 0 0 3987,897 3437,291 3437,291 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 10862,47893 0 0 0 0 0 3987,897 3437,291 3437,291 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.34. Вывоз мусора с территории 
города

Всего 11659,152 0 0 0 0 0 3886,384 3886,384 3886,384 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 11659,152 0 0 0 0 0 3886,384 3886,384 3886,384 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.35 Благоустройство территории 

города Курчатова 
(обустройство и содержание 

цветников (клумб), 
содержание тротуарной 

плитки)

Всего 26332,980 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 26332,980 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Городской бюджет 26332,980 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 26332,980 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Основное мероприятие 

3.2.
Поддержка объектов 

муниципального жилищного 
фонда

Всего 84936,632 27407,866 4319,172 5378,364 8048,199 5035,162 8680,056 3731,642 3899,566 6145,535 6145,535 6145,535
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 84936,632 27407,866 4319,172 5378,364 8048,199 5035,162 8680,056 3731,642 3899,566 6145,535 6145,535 6145,535

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.2.1. Проведение ремонта в жилых 

строительного контроля за 
проведением ремонта в жилых 
помещениях и разработка 
сметной документации

Всего 29439,159 4709,180 1521,400 2542,400 5148,885 1809320 5120,318 0,000 0,000 2862,552 2862,552 2862,552
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0-
Областной бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 29439,159 4709,180 1521,400 2542,400 5148,885 1809,320 5120,318 0,000 0,000 2862,552 2862,552 2862,552

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.2.2. Перечисление взносов на 

капитальный ремонт общего 
Всего 55497,473 22698,686 2797,772 2835,964 2899,314 3225,842 3559,738 3731,642 3899,566 3282,983 3282,983 3282,983

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова

22.09.2025 Система ГАРАНТ 25

имущества в 
многоквартирных домах на 
территории МО "Город 
Курчатов" на счет 

Регионального оператора 
фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов 

Курской области

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 55497,473 22698,686 2797,772 2835,964 2899,314 3225,842 3559,738 3731,642 3899,566 3282,983 3282,983 3282,983

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
3.3.

Курской области по 
организации проведения 
мероприятий по отлову и 
содержанию животных без 

владельцев

Всего 12413,151 1393,485 1158,336 2173,081 1075,449 871,043 845,170 845,170 845,170 1068,749 1068,749 1068,749
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 12413,151 1393,485 1158,336 2173,081 1075,449 871,043 845,170 845,170 845,170 1068,749 1068,749 1068,749
Городской бюджет 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.3.1. Организация мероприятии при 

осуществлении деятельности 
по обращению с животными 

без владельцев

Всего 9941,230 819,435 1002,836 2005,731 901,399 682,093 608,513 608,513 608,513 901,399 901,399 901,399
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 9941,230 819,435 1002,836 2005,731 901,399 682,093 608,513 608,513 608,513 901,399 901,399 901,399
Городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.3.2. Содержание работников, 

осуществляющих отдельные 
государственные полномочия 
по организации мероприятий 

при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев

Всего 2471,921 574,050 155,500 167,350 174,050 188,950 236,657 236,657 236,657 167,350 167,350 167,350

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 2471,921 574,050 155,500 167,350 174,050 188,950 236,657 236,657 236,657 167,350 167,350 167,350
Городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Основное мероприятие 

3.4.
Организация работ по 

ликвидации накопленного 
вреда окружающей среде

Всего 126341,019 5500,000 0 696,019 0 0 40145,000 40000,000 40000,000 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 4620,000 4620,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 121721,019 880,000 0 696,019 0 0 40145,000 40000,000 40000,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные источники 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.4.1. Изготовление ПСД по 

ликвидации объекта 
накопленного вреда 
окружающей среде

Всего 5500,000 5500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 4620,000 4620,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 880,000 880,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.4.2. Корректировка проектной 

документации по ликвидации 
объекта накопленного вреда 

окружающей среде 
"Городская свалка мусора, 

расположенная в 
промышленной зоне 
г. Курчатова "Курская 

область"

Всего 696,019 0 0 696,019 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 696,019 0 0 696,019 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.4.3. Проведение работ по 
ликвидации накопленного 
вреда окружающей среде 

(Биологический этап)

Всего 120000,000 0 0 0 0 0 40000,000 40000,000 40000,000 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0
Городской бюджет 120000,000 0 0 0 0 0 40000,000 40000,000 40000,000 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.4.4. Изготовление технического 

плана объекта "КПП здания 
проходной", промзона, 

г. Курчатов, Курская область 
(территория 

рекультивированной свалки)

Всего 25,000 0 0 0 0 0 25,000 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0
Городской бюджет 25,000 0 0 0 0 0 25,000 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.4.5. Утилизация промышленных 

отходов (отработанные 
покрышки пневматических 

шин с тканевым и 
металлическим кордом)

Всего 120,000 0 0 0 0 0 120,000 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0,000 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0
Городской бюджет 120,000 0 0 0 0 0 120,000 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0,000 0 0 0 0 0 0,000 0 0 0 0 0
Основное мероприятие 

3.G2
Региональный проект 
"Комплексная система 
обращения с твердыми 

коммунальными отходами"

Всего 740,000 0 0 740,000 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 623,672 0 0 623,672 0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 12,728 0 0 12,728 0 0 0 0 0 0 0 0



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области", утвержденную постановлением администрации города Курчатова

22.09.2025 Система ГАРАНТ 26

Городской бюджет 103,600 0 0 103,600 0 0 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.G2.1. Закупка контейнеров для 
раздельного накопления 
твердых коммунальных 

отходов

Всего 740,000 0 0 740,000 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 623,672 0 0 623,672 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 12,728 0 0 12,728 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 103,600 0 0 103,600 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Основное мероприятие 

3.5.
Создание условий для 

проведения мероприятий по 
реализации регионального 
проекта "Комплексная 
система обращения с 

твердыми коммунальными 
отходами"

Всего 2,100 0 0 2,100 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Городской бюджет 2,100 0 0 2,100 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
3.G1

Региональный проект "Чистая 
страна"

Всего 804361,840 0 0 0 487541,916 316819,924 0,000 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 282459,600 0 0 0 140278,000 142181,600 0,000 0 0 0 0 0
Областной бюджет 421559,526 0 0 0 279007,892 142551,634 0,000 0 0 0 0 0
Городской бюджет 100342,714 0 0 0 68256,024 32086,690 0,000 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.G1.1 Ликвидация 

несанкционированных свалок 
в границах городов и наиболее 

опасных объектов 
накопленного экологического 
вреда окружающей среде

Всего 716732,010 0 0 0 487541,916 229190,094 0,000 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 206221,700 0 0 0 140278,000 65943,700 0,000 0 0 0 0 0
Областной бюджет 410167,596 0 0 0 279007,892 131159,704 0,000 0 0 0 0 0
Городской бюджет 100342,714 0 0 0 68256,024 32086,690 0,000 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.G1.2 Мероприятия по ликвидации 

несанкционированных свалок 
в границах городов и наиболее 

опасных объектов 
накопленного вреда 
окружающей среде

Всего 87629,830 0 0 0 0,000 87629,830 0,000 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 76237,900 0 0 0 0,000 76237,900 0,000 0 0 0 0 0
Областной бюджет 11391,930 0 0 0 0,000 11391,930 0,000 0 0 0 0 0
Городской бюджет 0,000 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Постановление Администрации г. Курчатова Курской области от 8 сентября 2025 г. N 1420 "О внесении

22.09.2025 Система ГАРАНТ 27


	Пункт 1
	Подпункт 1.1
	Подпункт 1.2
	Подпункт 1.3
	Подпункт 1.4
	Подпункт 1.5
	Подпункт 1.6
	Подпункт 1.7
	Подпункт 1.8
	Подпункт 1.9
	Подпункт 1.10

	Пункт 2
	Пункт 3
	Приложение N 1
	Приложение N 2

